Pozostawił po sobie także słynne dzieło Requiem
Es-moll (Missa pro defunctis), napisane w Petersburgu na prośbę Stanisława
Augusta Poniatowskiego i odegrane po raz pierwszy na jego pogrzebie 22
lutego / 5 marca 1798 r.32 Interpretację tego utworu przytoczmy za Borisem
Władimirowiczem Asafiewem:

Zestawiając Requiem z majestatem posępnych rytmów narodowego
żalu i bólu […], wyczuwa się, że uroczysty nastrój chwały nie mógł ukoić
i nie ukoił w sercu kompozytora głębokiego smutku z powodu pohańbie-
nia i utraty ojczyzny.